



باز هم دست امیدهای فوتبال ایران به سهمیه المپیک نرسید

حسرت امیدار تیم قرن گذشت

تیم امید فوتبال ایران با قبول شکست مقابل ازبکستان از راهیایی به مرحله دوم رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۳ پاریس بازماند. شاگردان رضا عنایتی در آخرین بازی خود از این مرحله در یک بازی پرانتقاد مقابل ازبکستان میزبان با یک گل نتیجه را واگذار کردند تا رویای المپیک شدن فوتبال ایران باز هم به کابوس حذف تبدیل شود. کابوسی که این بار حتی زودتر از دفعات قبل به سراغ فوتبال ایران آمد. تداوم این حسرت را در واقع سوءمدیریت‌های مهشود فوتبال ایران است که رقم می‌زند. ۱۲ سال قبل اهمال کاری افرادی چون فریدون معینی رئیس کمیته تیم‌های ملی، مهدی محمدنئی دبیر کل فدراسیون و اصغر حاجیلو در اعلام محروم بودن کمال کامیابی‌نیا به کادر فنی به سبب حضور این بازیکن در زمین بازی باعث باخت فنی ایران به عراق شد، فاجعه‌ای که کم مانده بود در نخستین گام مقدماتی المپیک بار دیگر به همان دلیل تکراری استفاده از دو بازیکن محروم یقه فوتبال ایران را بگیرد! ظاهر امر می‌گوید که سه کارت زرد تازدی حذف ایران را رقم زد و حسرت المپیک شدن امیدها را ۵۲ ساله کرد، چراکه ایران در جدول تیم‌های دوم پس از کویت، تاجیکستان و چین از لحاظ امتیاز و تفاضل و گل زده با مالزی مساوی بود و تنها اختلاف دو تیم در یافت کارت زرد بیشتر ایران (هفت- چهار) بود که باعث حضورش در رده پنجم و در نهایت حذفی دیگر شد. اما واقعیت این است که شاگردان عنایتی با قبول شکست یک بر صفر مقابل ازبکستان در آخرین دیدار هر مرحله گروهی مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا بود که حذف شدند. نتیجه‌ای که بی‌ارتباط با تصمیمات و انتخاب‌های آقایان و البته زمان زیادی که هدر دادند، نیست!

حذف تیم ملی با باخت به ازبکستان رقم خورد، اما این اتفاق می‌توانست در مصاف با هنگ‌کنگ بیفتد اگر ناظر کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص محرومیت آریا برزگر مهاجم و علیرضا باویسه هافبک تیم فوتبال المپیک ایران که در ترکیب قرار داشتند، اختار نمی‌داد!

انتخاب‌های درست، برنامه‌ریزی اصولی و تلاش همه‌جانبه بی‌تردید لازمه کسب موفقیت است. فاکتورهای مهمی که امیدهای ایران درست مثل همه ادوار گذشته از داشتن آن محروم بودند و حالا بعد از تمدید حسرت حضور در المپیک همه نگاه‌ها به سه کارت زردی است که شاگردان عنایتی بیش از مالزی در یافت کردند، اما آیا آنجا مانع از رسیدن امیدهای فوتبال ایران به دور نهایی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا و انتخابی المپیک شد تنها سه کارت زرد بود یا سوءمدیریتی که باعث به ازبکستان را رقم زد؟

عنایتی، سرمربی امیدها بر این باور است که شاگردانش بعد از دریافت گل به لحاظ روحی روانی به‌هم ریختند و به همین دلیل موفق به جبران نتیجه با کشیدن کار به تساوی نشدند، اما جدا از ایرادهای فنی این بازی ضعیف، نمی‌توان منکر سوءمدیریتی شد که حسرت المپیک شدن فوتبال ایران را تمدید کرد.



همگروهی شاگردان عبیدی با بریزل و انگلیس

نوجوانان فوتبال در گروه مرگ

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی فوتبال نوجوانان عصر جمعه برگزار شد که براساس آن ایران به همراه بریزل، نیوکالدونی و انگلیس در گروه C قرار گرفت.

تنها چند روز از تیرماه گذشته بود که شاگردان حسین عبیدی در آزادی موفق به کسب جواز حضور در جام جهانی شدند. در مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۱۷ ساله‌های آسیا بود که تیم فوتبال نوجوانان ایران برابر یمن به تساوی بدون گل دست یافت تا کار برای فینالیست شدن ایران عبیدی به ضربات پنهالی یکشد. در نهایت هم نوجوان‌های ایران با عملکرد خوب گلر تیم ضیافت پنهالی‌ها را با نتیجه ۴ بر ۲ به سود خود خاتمه دادند تا مسافر جام جهانی شوند. درست بعد از این برد حسین عبیدی، سرمربی نوجوانان ایران گفت امشب دیگر راحت می‌خواهم، اما بی‌شک بعد از قرعه‌ای که در جام جهانی به ایران خورد، عبیدی به این زودی‌ها نمی‌تواند خواب راحتی را تجربه کند!

جام جهانی فوتبال نوجوانان از ۱۹ آبان در اندونزی آغاز می‌شود و تا ۱۱ آذرماه ادامه خواهد داشت و بی‌تردید ایران با قرار گرفتن در گروه مرگ، کار سختی در پیش دارد. بریزل پس از نیجر به با کسب چهار عنوان قهرمانی و دو نایب‌قهرمانی، دومین تیم پرافتخار جام به شمار می‌رود. تیمی قدرتمند که یکی از حریفان نوجوانان ایران است. عبیدی اما بی‌توجه به حضور ایران در گروه مرگ از تلاش برای نشان دادن اقتدار فوتبال ایران در جام جهانی خسر می‌دهد: «می‌توانم بگویم در سخت‌ترین گروه این جام قرار گرفته‌ایم. بریزل دومین تیم پرافتخار در این رده سنی است. از جزایر کالدونی اطلاعات زیادی ندارم، اما خیلی خوشحالم، اگر قرار است قرعه سخت باشد، همه تیم‌ها و همه گروه‌ها سخت هستند، ما در گروهی قرار گرفته‌ایم که سخت‌ترین گروه است. خوشحالمی من از آن جهت است که تیم با اقتدار ایران توانسته یکی از بهترین‌های آسیا لقب بگیرد و در تمام بازی‌هایش فقط یک باخت مقابل ژاپن که در سیدک جام جهانی قرار دارد، داشته است. در شرایطی که قبل از مسابقات قهرمانی آسیا توانستیم در یکی از جام‌های این تیم بار ببریم، اما در نیمه‌نهایی مسابقات آسیایی با اتفاقات رخ داده به آن تیم باختیم. خوشحالم که می‌توانیم مقابل بریزل و انگلیس بازی کنیم و اقتدار خود را نشان بدهیم. همه توانمان را به کار می‌گیریم، امیدوارم تیمی که درست کرده‌ایم و با اقتدار بازی می‌کند، بتواند نتایج در خور شأن کشور و هویتش عزیزمان به دست آورد. امیدوارم بتوانیم این جام را با موفقیت به پایان برسانیم.»

هرچند که عبیدی به توانمندی شاگردانش ایمان دارد، اما بی‌تردید برای حضور پر قدرت در این رقابت‌ها باید تدارک خوبی دیده شود، از برگزاری اردوها و بازی‌های دوستانه گرفته تا همکاری همه‌جانبه باشگاه‌ها.



کزارش شینوا نوروزی

نقره‌داغ سپاهان قانون‌گریز

سپاهان نامتوا است

جریمه ۴۰ میلیاردی و کسر ۴ امتیاز، حق استیناف برای تیم اصفهانی محفوظ است

سپاهان فعلاً نقره‌داغ شد تا بالاخره همه بفهمند فوتبال ایران هم قانون دارد. تخطی باشگاه اصفهانی از قوانین فدراسیون فوتبال در عقد قرارداد با یکنکنانش، نه تنها جنجال بزرگی به راه انداخته، بلکه محکومیت زرد پوشان به کسر چهار امتیاز و پرداخت ۴۰ میلیارد تومانی ۴۰ میلیارد تومان را نیز در پی داشته است. مورایس که امیدوار بود در این فصل تیش یکی از مدعیان قهرمانی باشد با بحران کسر امتیاز و غیر قانونی بودن قراردادش با یکنکنان شناخته شده خود مواجه شده است. چهار امتیاز مندرج در رای کمیته انضباطی در جدول لیگ اعمال شده و سپاهان ۸ امتیازی حالا به رده چهارم سقوط کرده است. این در حالی است که باشگاه‌های شاکی مدعی هستند امتیازهای کسر شده باید به حساب آنها و ریز شود. البته حق تجدیدنظر خواهی نزد کمیته استیناف برای سپاهان در نظر گرفته شده و باید دید کمیته استیناف رای صادر شده را تأیید می‌کند یا نه.

۱

مالیات بازیکنان را پرداخت می‌کنند، اما باشگاه سپاهان مالیات هیچ بازیکنی را پرداخت نکرده و هیچ قراردادی با پایه دلاری ثبت نشده است. برای استیناف اقدام می‌کنیم و در صورت احقاق نشدن حق سپاهان به CAS شکایت خواهیم برد. سونهیتی از سوی هیچ شخصی نمی‌بینیم، ولی شکایت نسبت به باشگاه‌های متخلف را آغاز کرده‌ایم. تمام عملیات مالی باشگاه سپاهان شفاف است و هر آنچه فی‌مابین بازیکن و باشگاه مطرح می‌شود صرفاً در قرارداد ذکر می‌شود.»

ادبیات ناچوا نمر دانه

نایبرئیس دوم فدراسیون و کنش مسئولان باشگاه سپاهان را ناچوا نمر دانه خوانند. منصور قنبرزاده نسبت به رای صادر شده در خصوص زرد پوشان توضیحاتی ارائه داد: «پس از رای کمیته انضباطی بخشی از مسئولان باشگاه سپاهان اعتراضات غیرمعمولی انجام دادند و ادبیاتی مانند «بخالت مدیران ما فیا در این تصمیمات» استفاده کردند. آنها به‌صورت ناچوا نمر دانه، کمیته انضباطی را با ادعاهایی می‌شود قول می‌دهم عدالت رعایت شود و هیچ‌گونه اصفهان ستیزی که دوستان در اطلاعیه‌های خود می‌دهند، وجود ندارد. باشگاه سپاهان تا روزهای آخر تقاضای می‌کرد سقف قراردادها از ۲۲۵ میلیارد تومان به ۶۰۰ میلیارد برسد که با آن موافقت نشد. این باشگاه فاصله بین ۲۲۵ تا ۶۰۰ میلیارد را به سال‌های بعد منتقل کرد که از نگاه کارگروه نظارت بر قراردادها، دور زدن قانون است. در نسخه فیزیکی، نه امضای کارگزار وجود دارد، نه مهر کارگزار و نه مهر باشگاه و فقط امضای مدیر باشگاه را دارد. می‌توان گفت که این مسئله می‌تواند مصداق تقلب هم باشد.»

مدیرعامل سپاهان ابراز امیدواری کرد محرومیت و جریمه در نظر گرفته شده برای باشگاه متبوعش ابتدا در کمیته استیناف و اگر نشد در دادگاه عالی ورزش حل و فصل شود. محمدرضا نساکت در گفت‌وگو با شبکه اصفهان با اشاره به این موضوع اظهار داشت: «تمام قراردادهای بازیکنان تیم را تا شانزدهم مرداد ثبت کردیم، ولی هفدهم مردادماه به یک‌باره با نامه‌ای مبنی بر افزایش ۲۵ درصدی در سال آینده مواجه شدیم، درحالی‌که مافقر دادها را ثبت کرده بودیم و هیچ قانونی عطف به ماسبق نمی‌شود. سال‌هاست برخی باشگاه‌ها

در بحث پرداخت مالیات بازیکنان و همچنین پرداخت ۱۷ میلیارد تومان بابت رضاینامه یک بازیکن وجود دارد. طبق اعلام کمیته انضباطی قرارداد رضا اسدی، پیام نیازمند، هادی محمدی، رضا شکاری، کاوه رضایی و احسان پهلوان مشکل دارد و کسر چهار امتیاز و جریمه ۴۰ میلیارد تومانی برای باشگاه لحاظ شده است. البته کمیته انضباطی به این باشگاه هشدار داده در صورت عدم اصلاح قراردادها می‌مذکور استفاده از این بازیکنان مجاز نخواهد بود. باشگاه اصفهانی برای دور زدن قانون بخشی از قراردادهای امسال آن شش بازیکن را به فصل بعد منتقل کرده و جمع‌آزم آنها برای فصل بعد به ۲۳۰ میلیارد تومان رسیده است. سقف بودجه این فصل ۲۲۵ میلیارد تومان بود و حتی اگر رقم فصل آینده درصدی افزایش یابد، باید گفت سپاهانی‌ها از هم‌اکنون بخشی از سقف بودجه فصل بعد را هم پیش‌خور کرده‌اند! اصلاح قراردادها تنها راه‌یابی مانده برای تیم اصفهانی است. علاوه بر این مشکل ثبت قرارداد عیسی آل‌کثیر و برایان دابو نیز امکان‌پذیر است.

جنگ بیانه‌ها

موضع‌گیری سپاهان علیه رای صادره از سوی کمیته انضباطی و سازمان لیگ با یک بیانه ۱۰ بندسی آغاز شد. مدیران این باشگاه تمام تلاش‌شان را کردند تا با استناد به بهانه‌های عجیب خود را از هرگونه تخلف و قانون‌گریزی مبرا سازند. آنها ضمن تکذیب پرداخت مالیات بازیکنان، مدعی شدند پرداخت رقم ۱۷ میلیارد تومان به کارگزار بازیکن (هادی محمدی) تنها یک اشتباه تایپی بوده

۲

دستور بررسی دقیق همه قراردادها!

حواشی زیاد لیگ برتر برای رئیس کمیته انضباطی را نیز به ماجرا باز کرده است. در قراردادهای این فصل موارد قانونی بسیاری زیرپا گذاشته شده و در حالی که سپاهان به عنوان اولین باشگاه با جریمه و کسر امتیاز مواجه شده، بررسی قراردادها سایر باشگاه‌ها قطعاً بر تعداد متخلفین اضافه خواهد کرد. از این رو باور می‌شود که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به مسئول قنبرزاده، نایبرئیس دوم و رئیس کارگروه ناظر بر قراردادهای ورزشی، خواستار بررسی تمامی قراردادهای باشگاه‌های لیگ برتری از نظر رعایت مفاد دستورالعمل ناظر بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتری شده است. نکته جالب اینکه در این نامه تأکید شده تعهدات کارگزار و مالیاتی باشگاه‌ها با قید فوریت مورد بررسی دقیق قرار گیرد. در بخشی از این نامه آمده است: «خواهشمند است دستور فرمایید



تمامی قراردادها ثبت شده از سوی باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال کشور در فصل جاری نزد سازمان لیگ از حیث رعایت مفاد دستورالعمل‌های ناظر بر قراردادها و سقف قراردادهای مصوب هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال از جمله در خصوص تعهدات کارگزار و مالیاتی باشگاه‌ها با قید فوریت در کارگروه تحت تصدی مورد بررسی قرار گیرد و در صورت ملاحظه هرگونه تخلف احتمالی مراتب جهت بررسی به این کمیته به‌همراه مستندات مربوطه ارسال گردد.»

با توجه به جنجال‌های اخیر، رئیس فدراسیون به مدیران این حوزه دستور داده برای ثبت گزارش شرایط به وجود آمده از هرگونه اظهار نظر خودداری می‌کنند. به گفته قنبرزاده، رئیس کارگروه نظارت بر قراردادها، علت دستور مهدی تاج حفظ آرامش تیم‌ها در آستانه شروع فصل جدید لیگ قهرمانان آسیاست: «به منظور ایجاد آرامش و فضای وحدت در جامعه و به‌ویژه فوتبال کشور و حضور قدرتمند نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا تمامی ارکان فدراسیون و اعضای کارگروه ناظر بر قرارداد از هرگونه مصاحبه خودداری می‌کنند. از کلیه مدیران باشگاه‌ها دعوت می‌شود برای رسیدن به این آرامش و وحدت با ایجاد فضای دوستی همراهی و مساعدت کنند.»

آرامش و فضای وحدت در جامعه و به‌ویژه فوتبال کشور و حضور قدرتمند نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا تمامی ارکان فدراسیون و اعضای کارگروه ناظر بر قرارداد از هرگونه مصاحبه خودداری می‌کنند. از کلیه مدیران باشگاه‌ها دعوت می‌شود برای رسیدن به این آرامش و وحدت با ایجاد فضای دوستی همراهی و مساعدت کنند.»

VAR آمد اما برای دیگران!



بنا بر اخبار رسیده، می‌گویند محتویات این جعبه‌های رنگارنگ همان گمشده این چند ساله فوتبال ایران است که حالا قرار است به‌صورت موقت در ورزشگاه آزادی برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نصب شود. به‌دست‌خودسازان جدید محتویات این جعبه‌ها همان سیستم کمک‌داور ویدئویی VAR است که بالاخره به ایران رسید، آن هم نه با مدیریت فدراسیون تاج که با ضرب و زور کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اینکه خللی در برنامه‌های تدوین شده لیگ قهرمانان آسیا ایجاد نشود. جای خوشحالی ندارد، چراکه این مسئله ثابت می‌کند ما تا مابا تمام ادعاها بمان چقدر از سطح اول فوتبال آسیا عقب هستیم و آنها مجبورند برای اینکه از برنامه‌هایشان عقب‌نمانند به زور ما را بالا بکشند. اما واقعیت این است که شاید این آخرین بار باشد و دفعه بعد حکم به سقوط فوتبال ایران به رده‌های پایین‌تر آسیا بدهند.

امیدواهی به صعود

این روزها که همه فوتبال (شاید تمام مملکت) چشم به راه آمدن کریستیانو رونالدو هستند، این روزها که تمام فوتبال خلاصه شده در آماده‌سازی ورزشگاه آزادی برای ریختن آبروی ایران مقابل فوق‌ستاره پرتغالی، تیم امید به سر صدا حذف شد!

به همین راحتی، باورتان می‌شود. امیدهای فوتبال ایران این بار حتی به مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی المپیک هم نرسیدند و با شکست مقابل ازبکستان شانزده تا غیبت فوتبال ایران در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان ۵۲ ساله شد تا غیبت فوتبال ایران در بزرگ‌ترین جالب است که این شکست هیچ باز خوردی در فدراسیون فوتبال نداشت. مهدی تاج دستور سکوت داده، آن هم برای برهم نخوردن تمرکز نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا. همان تیم‌هایی که تخلفات گسترده آنها در ثبت قرارداد بازیکنانشان این روزها سر و صدای زیادی به راه انداخته و خود فدراسیون هم وادار شده تا عکس‌العمل نشان دهد. در چنین آشفته‌بازاری تیم امید ایران باز هم از صعود به المپیک بازماند، از المپیک که چه عرض کنیم، حتی به مرحله آخر مسابقات انتخابی هم نرسید تا حداقل دلمان به این خوش باشد که مثلاً مقدماتی بزرگ قاره کهن باختمی و حذف شدیم.

تیم امید ایران سال‌هاست که به حال خود رها شده، تفاوتی هم نمی‌کند که چه کسی سکندران هدایت آن باشد. امروز از بناقبالی رضا عنایتی است که او سرمربی این تیم همیشه ناکام است و شکست تازه تیم امید به نام او نوشته می‌شود، اما در اصل ماجرا هیچ فرقی نمی‌کند. این سرنوشت تمام کسانی است که هدایت این تیم نفرین شده را به دست می‌گیرند. تیمی که حتی در داخل فدراسیون فوتبال هم حامی ندارد. تیمی که حتی باشگاه‌ها هم حاضر نیستند برای کمک به آن دست یاری دراز کنند.

حسرت راهیایی امید ایران به المپیک ۵۲ ساله شد. البته قابل پیش‌بینی بود، چون شرایط تیم امید با تمام سال‌ها دوره‌های قبل هیچ تفاوتی نکرده بود. تیمی که خلق‌الساعه شکل گرفت، در چند تورنمنت نامعتبر شرکت کرد و شکست خورد و در نهایت بدون داشتن پشتوانه مناسب راهی مرحله اول مسابقات انتخابی المپیک شد و نتوانست از پس اصلی‌ترین حریف خود یعنی ازبکستان بر بیاید و حذف شد. امروز درحالی‌که فدراسیون فوتبال

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی کارکنان قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء (ص) نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء (ص) راس ساعت ۷/۳۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۰ در محل پروژه کوهسار به نشانی: فاز ۱۱ شهر جدید پردیس تشکیل می‌گردد.

از کلیه اعضای کارکنان قرارگاه مرکزی دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت، راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و با وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.

لازم به ذکر است:

به موجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء و کالته هر عضو حداکثر سه رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۴ در محل ساختمان شهید بابایی - دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. تأیید صلاحیت با آقای علی باقر کنی و یا آقای رضا فتاحی (بازرس تعاونی) می‌باشد.

کلیه کاندیداهای سمت هیئت مدیره و بازرسی مکلفند ظرف مدت ۵ روز مدارک سجلی، تحصیلی، عدم سوء پیشینه و معرفی‌نامه عضویت در تعاونی را ضمن تکمیل فرم کاندیداتوری به دفتر تعاونی تحویل نمایند.

دستور جلسه:

- ارائه گزارش هیئت مدیره توسط مدیرعامل
- گزارش بازرسی و تصویب صورت‌های مالی ۱۴۰۱-۱۴۰۰
- تصویب بودجه سالجاری
- انتخاب هیئت مدیره و حسابرس رسمی به عنوان بازرسی شرکت و بازرسی علی‌البدل
- تصمیم‌گیری در خصوص چگونگی ادامه ساخت

هیئت مدیره تعاونی مسکن کارکنان قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء (ص)